令和元年６月 26 日

各 位

会 社 名 サ ン ヨ ー ホ ー ム ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 田 中  康 典

（コード番号：1420 東証市場第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 福 井  江 治

（ TEL. 06-6578-3403）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社 LIXIL グループ及び株式会社 LIXIL について、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成 31 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）

名 称 属 性 直 接

所有分

合 算

対象分
計

発行する株券等が上場されている

金 融 商 品 取 引 所 等

株 式 会 社

LIXIL グループ
その他の関係会社 - 24.56 24.56

・株式会社東京証券取引所市場第一部

・株式会社名古屋証券取引所市場第一部

株 式 会 社

L I X I L
その他の関係会社 24.56 - 24.56 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及び理由

株式会社 LIXIL グループは、同社の 100％子会社である株式会社 LIXIL が当社議決権 24.56％を

保有しており、当社に与える影響が最も大きい会社であると認められます。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社 LIXIL グループは、同社の 100％子会社である株式会社 LIXIL が当社議決権 24.56％を

保有しており、当社は、株式会社 LIXIL グループの持分法適用関連会社であります。

当社は、支配株主等から独立した取締役 12 名（うち４名社外取締役）で構成されており、独立

性をもって経営判断を行うことができる状況にあります。また、当社の事業運営に対する制約はな

く、資金面及び技術面においても一定の独立性が確保されております。

なお、支配株主等の役員と当社の役員を兼務している者はありません。

４．支配株主等との取引に関する事項

当社は、支配株主等との間において、主として支配株主等からの資材・製品の購入等の取引関係

がありますが、社内規程に基づき、市場価格等を勘案したほかの一般取引先と同様の取引条件に従

っております。また、株式会社 LIXIL グループによる事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っ

ており、一定の独立性が確保されているものと認識しております。なお、取引金額については重要

性がありません。

以 上